上田市 プレスリリース

令和７年２月７日

報道機関 各位

日本遺産 信州上田・塩田平検定実行委員会では、上田市の日本遺産認定ストーリ

ーや日本遺産構成文化財を含めた地域の歴史文化の普及啓発を目的として行う”ご当

地検定”として、令和５年度に引き続き、「第２回 日本遺産 信州上田・塩田平検定」

を開催しました。

このたび、下記のとおり検定合格者へ合格証を授与する授与式を開催しますので、

取材方よろしくお願い申し上げます。

１ 名  称   第２回 日本遺産 信州上田・塩田平検定合格証授与式

２ 主  催   日本遺産 信州上田・塩田平検定実行委員会

（構成団体：上田市日本遺産推進協議会、塩田まちづくり協議会、

塩田平ボランティアガイドの会、塩田地域おこし協力隊）

３ 開催日時   令和７年２月 13日（木）（日本遺産の日）

13時 30分から（30分程度）

４ 開催場所   上田市役所 本庁舎 ３階 会議室 301・302

５ 授 与 者   上田市日本遺産推進協議会 会長 土屋陽一（予定）

（上田市長）

６ そ の 他   合格者数 １2名（合格率３9％）

         受検者数 ３1名（申込者数は 33名）

日本遺産 信州上田・塩田平検定実行委員会 事務局

（上田市日本遺産推進協議会・上田市 文化スポーツ観光部 文化政策課）

課長：小林  係長：宮下  担当：弓掛

 電話：0268-75-2005

「日本遺産 信州上田・塩田平検定」

合格証授与式を開催します

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。